PAGE
2

Российская Федерация

[image: image1.png]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2022                                            г. Дивногорск                                                       № 64п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 06.04.2022 № 53п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства и городского хозяйства»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  основании Закона Красноярского края от 10.12.2021 № 2-255 «О краевом бюджете на 2022 и плановый период 2023-2024 годов», постановлением администрации города Дивногорска от 16.05.2012 № 119п «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Дивногорска, руководствуясь статьями 43, 53 Устава муниципального образования город Дивногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников  муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства и городского хозяйства» следующие изменения:

        1.1.  Пункты 2.2, 2.3 и 2.4. изложить в новой редакции:

        2.2. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по ПКГ, утверждены Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»

	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа,
квалификационный уровень, должность, профессия
	Размер оклада
(должностного
оклада),
ставки
заработной
платы, руб.

	1
	2
	3
	4

	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Должность

	1
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель,

секретарь,
	3813

	2
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго»

	1 квалификационный уровень
	диспетчер
	4231

	3
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер, инженер, экономист, эксперт, программист, юрисконсульт, оперативный дежурный
	4650

	2 квалификационный уровень
	Бухгалтер 2 категории, инженер 2 категории, экономист 2 категории, программист 2 категории, юрисконсульт 2 категории, оперативный дежурный 2 категории
	5109

	3 квалификационный уровень
	Бухгалтер 1  категории, инженер 1 категории, инженер по надзору за строительством 1 категории, экономист 1 категории, эксперт 1 категории, программист 1 категории, юрисконсульт 1 категории
	5608

	4
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела
	8460

	2 квалификационный уровень
	Главный эксперт
	9801

2.3. Размеры окладов по должностям специалистов, не вошедших в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	1
	Специалист
	4650

	3
	Специалист 2 категории
	5109

	3
	Специалист 1 категории
	5608

2.4.Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по ПКГ, утверждены Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа,
квалификационный уровень, должность, профессия
	Размер оклада
(должностного
оклада),
ставки
заработной
платы, руб.

	1
	2
	3
	4

	Профессиональные квалификационные группы профессий
	профессия

	1
	ПКГ «Общеотраслевые должности рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	водитель
	3813

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению  на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим  01.07.2022.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Фролову Н.В.

Исполняющий обязанности

Глава города
                                                                  М.Г. Кузнецова